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INFORMATIONAL OPEN HOUSE – N. GILLETT STREET RECONSTRUCTION 
TOWN OF GRAND CHUTE - 1900 GRAND CHUTE BLVD., GRAND CHUTE, WI 
NOVEMBER 18, 2021 
PRESENT:   Katie Schwartz & Mark Van Der Wegen (Town of Grand Chute) 

Nick Vande Hey (McMahon Associates) 
ATTENDANCE:   See Attached List 
Information Included: 

· Project Overview Handout 
· 30% Design Plans 
· Exhibits of Project 

Public was welcome to view the project design drawings/maps, ask questions, and complete the 
comment sheet included in the informational handout.  Staff will address and post on our website any 
comments/questions received by December 23, 2021. 
SUBMITTED PROPERTY OWNER QUESTIONS AFTER OPEN HOUSE (Responses in italics): 

Jeff & Brenda Ings – 4650 N. Gillett Street 
Phone: 920-731-5684 

1) Roadway elevation.  It is my understanding that the surface of the roadway will be raised 
about three inches in front of our driveway.  Please confirm.  Correct, the current proposed 
centerline profile on the roadway plans show the centerline grades raised up approximately 
three inches from the existing centerline grades. 
 

2) Culvert dimensions.  Will the new, replacement culvert for our driveway be the same length 
as the current culvert?  The culvert will be roughly the same length as the existing culvert 
pipe.  The new driveway culvert pipe will also have flared end sections installed on both ends, 
which is a Town standard. 
 

3) Street lights.  I understand that street lights will be located at the intersection with Elsner 
Road and with the intersection at Edgewood Avenue (as they are now).  Please confirm.  Per 
our current street lighting policy, Gillett Street would fall under Level 1 street lighting.  This 
is for general safety purposes, where they are installed at all intersections, curves with large 
deflection angles and cul-de-sacs.  Additional lighting may be required due to the presence of 
pedestrian and bike facilities.  One location we discussed about possibly adding another 
street light would be near the proposed box culvert, but nothing has been confirmed yet. 
 

4) Municipal services.  Describe the construction process involved if / when a property owner 
would want to be prepared to extend and connect to municipal services at some future date.   
Is just a stub initially connected to the main pipe?  Is a stub and also a section of lateral 
installed?  Please describe.  As part of the project when both sewer and water laterals are 
installed with the respective mains, lateral stubs will be extended from the mains in the 
roadway out to the right-of-way line and capped/left inactive.  Generally, if the laterals are 
being capped and not connected right away, the contractor will place a section of 2x4 buried 
in the ground to serve as an approximate location for where the laterals are to help property 
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owners with future connections.  During the Open House we showed the approximate 
locations where these laterals were going to be extended to, and asked for property owner 
input based on where there known facilities are located.  When a property owner wishes to 
connect to the laterals, a notification would need to be provided to the Town. 
 

5) Current ditch vs. new ditch.  Does the current ditch extend to the edge of the right-of-way?  If 
so, it would appear that because the roadway surface will be eight feet wider, that the ditch 
will need to be narrower, and consequently, not as deep.  Please confirm.  The current 
backslope of the ditch appears to be a few feet offset from the existing right-of-way.  The new 
ditch is being designed to provide enough vertical separation (1-foot) between the bottom of 
the new roadway base course and the bottom of the new ditch to prevent damage to the 
roadway pavement structure by draining the water away from the pavement area.  The new 
bottom of ditch grades will match closely to the existing ditch grades in front of your 
property.  By widening the roadway on each side, the ditches will be slightly narrower than 
the current ditch widths, but will still provide proper capacity and slope to convey 
stormwater. 
 

6) Will this section of road continue to have a five-ton weight limit for heavy trucks?  If not, 
discuss the construction of the road in order to accommodate heavy vehicles. Upon 
completion of the roadway, a weight restriction would not be placed on the new road.  The 
new roadway is being designed with 5.5” of asphalt pavement with 18” of base course 
material.  This new pavement section is our standard for collector roadways. The reason the 
existing roadway is in such poor shape is due to the subsurface soils beneath the existing 
roadway.  The soil borings performed indicate that there are a number of thick pockets of 
topsoil along the entire corridor, which have resulted in the pavement to fail as it has.  
During construction the topsoil will be removed, acceptable backfill material placed and the 
new roadway section installed.  By removing the poor soils and installing a proper pavement 
section, the roadway will be able to accommodate typical collector roadway traffic.   
 

7) If a weight restriction will continue for heavy vehicles, how can the weight limit be 
effectively enforced?  The weight restriction will be removed following completion of the 
roadway project. 


